ZYRA E PERSONELIT

KANCELARIJA OSOBLJA
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosove 02 Nr.166 /18 Data: Opétina Istok
05.09.2018

NE bazé té nenit 11 t& Ligjit Nr.03/1-149 pér Shérbimin Cilvil t& Republikés sé& Kosovés,
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Komuna e
Istogut nxjerr:

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale

Titulli i vendit t& punés : Zyrtar/e Ligjor 1

Numri i Referencés : RN00003661

Numri i ekzekutuesve: 1 ( njé )

Niveli i Pagesds : Sipas koficientit 6.0

Kategoria funksionale : Niveli professional

Kohézgjatja e emérimit : Né koh t& pacaktuar (e karrierss)
Orét e punds: 40 ors

Puna provuese : 12 muaj

Qéllimi i vendit t& punés: Zhvillimi dhe harmonizimi i legjislacionit dhe akteve tjera
ligjore si dhe mbikégyria e zbatimit t& j. :
Detyrat dhe Pérgjegijésit :
1. Ndihmon né hartimin e planeve t& punés pér zbatimin e detyrave t¢ pércaktuara
n& bazé t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin
objektivave t& njésisg;
2. Merr pjesé né hartimin dhe zhvillimin e legjislacionit dhe akteve fjera juridike,
kontratave, marréveshjeve nga fushé veprimtaria e komunés;

I

Kujdeset g& pérmbajtia dhe forma e projekt akteve normative & jeté e saktd, si
nga aspekti gjuhésor dhe teknik si dhe té jens identike né gjuhét zyrtare;

4. Pérgatit shkresat dhe dokumentet pércjellése pér dorézimin e projekt akteve
normative né komuné;

5. Ndihmon né pérgatifen e opinione ligiore si dhe hartimin e
projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe projekt akteve t& fera;

6. Bashképunon me njésité fjera brenda komunés pér aktivitetet q& ndérlidhen me
fushén e legjislacionit;

7. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t&
kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;




Kushtet e pjesémarrjes né Rekrutim :
Té drejté pér punésim kané t8 gjiths personat e moshés madhore & cilst kang Zotési pér

t€ vepruar, jané né posedim t& t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitien e
nevojshme arsimore dhe aftésing e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés.

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurrimit &shié e hapur pér kandidatét e
jashtém si dhe népunésit civil ekzistues.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

* Diplome universitare,Fakulteti Juridik, pa pérvojé ose shkolls t& larts, 2 vite
pérvojé profesionale, diploma e fakultetit jashté vendit, duhet t& jeté e
nostrifikuar nga MASHT-i;

¢ Njohuri dhe pérvojé né hartimin, harmonizimin e le giislacionit dhe akteve tjera
furidike;

* Njohuri & ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme né fushat e pérgjegjésisé sé
ministrisg;

* Aftési pér pérmbushje t¢ detyrave dhe punéve nén presion;

e Shkathtési kompjuterike t¢ aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power
Point, Access, Internetit). _

Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e Iléshuara nga
institucionet shkollore jashté vendit duhet & jend t& nostrifikuara nga MASHT-i, déshmi
pér pérvojén e punés, dy rekomandime, certifikata qé nuk jeni nén hetime origjinal,
dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve t& fundit t¢
njépasnjéshme t& vierésimit té punés (& punésuarit ). '

Afati i paragitjes s&é dokumentacionit $shté 15 dité, pas shpalljes né mjetet e informimit
publik.

Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, Kkatii
[-r&, Zyra nr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né t& njéjtén zyre.
“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta punésimit pér t¢ gjithé
shietasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té¢ gjithé personat e Zjinisé
mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet n# Kosove “

- Kérkesat ¢ dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen

- Dér shkak & numrit t& madh té kérkesave, vetém kandidatét e pérzgjedhur né
listén e ngushté do té kontaktohen. ..




